regulacyjnymi, dobrymi praktykami rynkowymi lub mogące

negatywnie wpłynąć na wizerunek.

W ramach ograniczania ryzyka braku zgodności na poziomie

systemowym i bieżącym realizowane są m.in. następujące

działania mitygujące:

• bieżąca realizacja efektywnej funkcji zgodności jako jednej

z funkcji kluczowych w systemie zarządzania w spółkach

Grupy PZU;

• udział w konsultacjach z organami ustawodawczymi

i nadzoru (spółki nadzorowane Grupy PZU) na etapie

tworzenia regulacji (konsultacje społeczne);

• delegowanie przedstawicieli spółek nadzorowanych Grupy

PZU do udziału w pracach komisji przy organach nadzoru;

• prowadzenie projektów wdrożeniowych dla nowych

regulacji;

• szkolenia pracowników spółek Grupy w zakresie nowych

regulacji, standardów postępowania i rekomendowanych

działań zarządczych;

• opiniowanie regulacji wewnętrznych spółek Grupy PZU

i rekomendowanie ewentualnych zmian pod kątem ich

Wrażliwość portfela
aktywów (w mln zł)

Zmiana
czynnika
ryzyka

31 grudnia 2016 31 grudnia 2015

Wpływ
na wynik

finansowy
netto

Wpływ na
kapitał

z aktualizacji
wyceny

Wpływ
na wynik

finansowy
netto

Wpływ na
kapitał

z aktualizacji
wyceny

Ryzyko stopy
procentowej

spadek 100 pb. 334 36 601 149

wzrost 100 pb. (316) (34) (548) (142)

Ryzyko walutowe
wzrost 20% 143 103 89 15

spadek 20% (143) (103) (89) (15)

Ryzyko cen
instrumentów
kapitałowych

wzrost 20% 595 308 545 207

spadek 20% (595) (308) (545) (207)

zgodności z przepisami prawa i przyjętymi standardami

postępowania;

• weryfikacja procedur i procesów w kontekście ich zgodności

z przepisami prawa i przyjętymi standardami postępowania;

• wyprzedzające dostosowywanie dokumentacji do

zbliżających się zmian wymogów prawnych;

• systemowy nadzór PZU nad realizacją funkcji zgodności

w spółkach Grupy PZU.

7.6 Wrażliwość na ryzyko

Ryzyko dotyczące aktywów finansowych

Poniższa tabela podsumowuje wyniki analizy wrażliwości

wyniku netto oraz kapitału z aktualizacji wyceny Grupy PZU

na zmiany ryzyka stopy procentowej, ryzyka walutowego oraz